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SPRAWOZDANIE ROCZNE

Z DZIAŁALNOŚCI

STRAŻY MIEJSKIEJ W ZDUŃSKIEJ WOLI

ZA 2021 ROK
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Straż Miejska w Zduńskiej Woli została powołana 27 sierpnia 1991 roku, jako Służba Porządkowa Miasta. 

Obecnie pracuje w systemie 8 godzinnym, 2 zmianowym przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7:00 – 22:00. W ramach zleconych zadań strażnicy wykonują swoje obowiązki również w 
święta i weekendy, jeżeli zachodzi taka potrzeba.

W okresie sprawozdawczym stan osobowy wynosił 11 funkcjonariuszy.

W patrolu zmotoryzowanym wykorzystywane są aktualnie 2 pojazdy służbowe: Opel Combo i Fiat Doblo. 
Jednak z przyczyn kadrowych w ciągłym użyciu jest tylko jeden pojazd - Opel Combo.

W 2021 roku zakupiono jeden nowy rower służbowy (na stanie 
są jeszcze 3) i uruchomiono patrole rowerowe i piesze. 
Szczególnie patrole rowerowe spotkały się z bardzo 
pozytywnym odzewem społecznym. 
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Liczba zgłoszeń od mieszkańców
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Liczba podejmowanych interwencji przez strażników w latach 2019–2021
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Wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu

Wykroczenia przeciwko instytucjom państwowym, samorządowym i społecznym

Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia

Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwy i porządkowi w komunikacji

Wykroczenia przeciwko zdrowiu

Wykroczenia przeciwko obyczajowości publicznej

Wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego

Wykroczenia przeciwko ustawom

Wykroczenia przeciwko aktom prawa miejscowego (przepisy porządkowe)

Struktura podejmowanych interwencji przez strażników w 2021 roku 
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W 2021 roku wzrosła  liczba ujawnionych osób spożywających alkohol w miejscach publicznych. 

Jak co roku szczególnym nadzorem objęto teren wokół ZCI Ratusz, Parku Miejskiego oraz zbiornika Kępina. 

Porównanie ogólnej liczby ujawnionych wykroczeń z naruszeniem Ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w latach 2019-2021
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Zastosowane środki karne i pozakarnewobec osób, które naruszyły przepisy Ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w latach 2019-2021
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W 2021 roku znacznie zwiększyła się liczba wykroczeń porządkowych - ma to wyraźny związek z rozbudową 

infrastruktury technicznej. Dzięki systemowi monitoringu miejskiego ujawniono i ustalono sprawców niszczenia 

urządzeń użyteczności publicznej, przede wszystkim były to „ławeczki dla matek karmiących”, stoliki i ławki przy 

zbiorniku Kępina oraz w Parku Miejskim. 

Porównanie ogólnej liczby ujawnionych wykroczeń przeciwko urządzeniom użytku publicznego 
w latach 2019-2021
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W 2020 roku spadła liczba wykroczeń drogowych, a w 2021 roku ponownie się zwiększyła. Pierwszym czynnikiem są 

wprowadzone nakazy i zakazy w związku ze stanem epidemii. Drugim czynnikiem są powtarzające się zarządzenia 

Wojewody Łódzkiego oddelegowujące nas wyłącznie do zadań związanych z przeciwdziałaniem pandemii Covid-19 

wywoływanej wirusem SARS-CoV 2. Dla mniej uciążliwych wykroczeń drogowych ciągle prowadzimy akcję informacyjną 

pn. „Żółta kartka dla kierowcy”, w której strażnicy miejscy informują kierowców łamiących przepisy o popełnionym 

wykroczeniu i grożącej sankcji karnej. Nie podejmowano jednak żadnych innych czynności poza funkcją informacyjną. 

Porównanie liczby ujawnionych wykroczeń w komunikacji w latach 2019-2021
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SYSTEM

MONITORINGU WIZYJNEGO

MIASTA ZDUŃSKA WOLA

W ROKU 2021
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Na dzień 31 grudnia 2021 roku, w dyspozycji Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli były 54 kamery. 

W okresie sprawozdawczym w 2021 r. przybyło dodatkowo 7 kamer:

• 6 kamer - zbiornik Kępina

• 1 kamera - ul. Ogrodowa 6A

Centrum monitoringu znajduje się w siedzibie Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli. 

W dyspozycji są również 2 kamery przenośne, tzw. „foto pułapki”. Urządzenia te rejestrują 

obraz, gdy pojawi się ruch w ich otoczeniu.

Strażnicy mają również dostęp do monitoringu zamontowanego na targowisku miejskim 

„Mój Rynek” przy ul. Adama Mickiewicza – 16 kamer

(w roku sprawozdawczym zmodernizowany został system monitoringu na targowisku miejskim -

zwiększono również ilość kamer i ich jakość).
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Pouczenia Wnioski do Sądu Przekazano KPP

W 2021 roku podjęto 357 interwencji, gdzie dyżurny podczas fakultatywnej obsługi monitoringu 

zaobserwował osoby popełniające wykroczenia. Poniżej wykres przedstawiający sposób 

zakończenia interwencji przez strażników:
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Miejsca ujawniania popełnienia wykroczeń zaobserwowane na monitoringu miejskim 
oraz sposób zakończenia interwencji
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WSPÓŁPRACA

Z KOMENDĄ POWIATOWĄ POLICJI

W ZDUŃSKIEJ WOLI
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▪ Ogniwo Patrolowo Interwencyjne - 25

▪ Dzielnicowi - 14

• Łącznie 39 wspólnych służb patrolowych

• KPP Zduńska Wola wystąpiła 85 razy o zabezpieczenie i zgranie na dysk przenośny obrazu 

z kamer monitoringu miejskiego

Ilość wspólnych patroli w 2021 roku
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Wspólnie zabezpieczaliśmy łącznie 28 wydarzeń kulturalnych, 

sportowych i uroczystości patriotyczno-religijnych.

Zabezpieczaliśmy także akcje: „Bezpieczna droga do szkoły” oraz 

„Znicz”. 
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W 2021 r. w związku z zarządzeniem Wojewody Łódzkiego byliśmy oddelegowani do walki z pandemią

COVID-19 i w tym zakresie podlegaliśmy pod KPP Zduńska Wola. Nasze działania skupiały się na dbaniu

o przestrzeganie nakazów, zakazów i ograniczeń ze względu na stan pandemii. Podczas kontroli obiektów

handlowych rozdawaliśmy maseczki i podejmowaliśmy interwencje względem osób naruszających przepisy.

Oprócz tego realizowaliśmy podstawowe zadania naszej służby. Ten stan trwa do dzisiaj.

Wykonano:

▪ 3 675 kontroli miejsc gromadzenia się osób

▪ 3 581 kontrole autobusów

▪ 1 624 kontroli punktów usługowych

▪ 468 kontroli osób przebywających na kwarantannie

Wystawiono:

▪ 3 mandaty karne kredytowane

▪ pouczono 527 osób

▪ sporządzono 4 wnioski o ukaranie do sądu
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• 26 razy dostarczaliśmy artykuły żywnościowe dla osób będących na kwarantannie. Transport produktów 

żywnościowych dla osób przebywających na kwarantannie możliwy jest dzięki współpracy z Centrum 

Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli. Produkty są dostarczane pod drzwi danego mieszkania. 

• 23 osoby starsze, często niepełnosprawne dowieźliśmy do punktu szczepień przeciwko Covid-19. 

• Prowadzono kontrole miejsc przebywania osób bezdomnych i na bieżąco przekazywano informacje 

pracownikowi socjalnemu odpowiedzialnemu za osoby bezdomne pod kątem zagrożenia epidemicznego.  

• W 2021 r. 3 osoby bezdomne zostały odwiezione do Schroniska dla osób bezdomnych.

Zadania pomocowe w okresie pandemii  
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Transport do punktów szczepień osób, które z przyczyn 
obiektywnych mają trudności z dotarciem do nich

Strażnicy miejscy radiowozem służbowym transportują taką 
osobę do i z punktu szczepień. Pomagają osobom starszym w 
wejściu do budynku punktu szczepień  i poruszaniu się po nim. 

W radiowozie znajduje się Automatyczny Elektroniczny 
Defibrylator oraz torba ratunkowa. Sprzęt w razie potrzeby 
może zostać natychmiast użyty.
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Dystrybucja maseczek pochodzących z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych, która nieodpłatnie 
przekazała je Urzędowi Miasta Zduńska Wola

Strażnicy miejscy dostarczyli maseczki do wszystkich parafii na terenie Miasta, dodatkowo parafiom 
i innym organizacjom pożytku publicznego przekazano zapas płynu do dezynfekcji. 

Maseczki rozdawane były w trakcie patrolowania ulic, na targowisku miejskim oraz innych punktach 
naszego miasta.  

Każda parafia otrzymała 1500 szt. maseczek oraz 10 litrów płynu dezynfekującego. Na targowisku 
miejskim rozdano 4 000 szt. maseczek. W trakcie codziennych patroli rozdano w sumie około 10 000 
sztuk maseczek.  
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▪ Kontrole 31 posesji wspólnie z Biurem Zarządzania Energią i Ochrony Środowiska, Działem 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu Miasta w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi i nieczystościami ciekłymi.

▪ Ujawnione nieprawidłowości dotyczyły głównie niewłaściwego gospodarowania odpadami 

ciekłymi i odpadami komunalnymi - 10 nieprawidłowości zakończonych postepowaniem 

mandatowym.

▪ W ramach ustawy z dn. 20 stycznia 2005 r. o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji 

3 pojazdy zostały usunięte przez właścicieli i zostały oddane na stację demontażu pojazdów.

Działania w ramach ochrony środowiska
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W czasie epidemii realizowane są tylko kontrole na zgłoszenia mieszkańców, po wcześniejszym 

upewnieniu się, że dana posesja nie jest objęta kwarantanną. W wyjątkowych sytuacjach są to 

interwencje własne. 

Podczas kontroli spalania w domach jednorodzinnych rozdawane były informacje dotyczące programu 

„Czyste Powietrze” oraz informacje o prawidłowym paleniu w piecach. 

185

242

Rok 2020 Rok 2021

Liczba kontroli spalania
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Pobrano 3 próbki popiołu. 

Jedna potwierdziła spalanie odpadów i skierowano wniosek do Sądu. 

Ujawniono również 3 pożary sadzy w kominie i wzywano Państwową Straż Pożarną.
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Kredytowany

Pouczenie Wnioski do Sądu

Sposób zakończenia interwencji
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Dzięki współpracy prezydentów miast: Zduńskiej Woli 

i Pabianic mogliśmy rozpocząć współpracę ze Strażą 

Miejską w Pabianicach i w dniu 21 marca 2021 roku 

przeprowadzić pierwsze kontrole spalania z pomocą 

specjalistycznego drona będącego na wyposażeniu SM 

Pabianice. 

Niestety z uwagi na sytuację epidemiologiczną 

i oddelegowanie Straży Miejskich decyzją Wojewody 

do działań COVID-19 nie udało się zrealizować kolejnych 

zaplanowanych lotów dronem. 
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DZIAŁANIA PREWENCYJNE 

ORAZ EDUKACYJNE

W 2021 ROKU
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Celem akcji jest poprawa bezpieczeństwa i świadomości mieszkańców miasta Zduńska Wola 
w zakresie bezpieczeństwa na drogach i terenach publicznych oraz zapobieganie popełnianiu 
wykroczeń. 

W ramach akcji odbywały się spotkania, których tematyka była dostosowana do wieku i potrzeb 
uczestników. Swoim zakresem obejmowała zagadnienia związane z bezpiecznym poruszaniem się 
po drogach publicznych i używaniem elementów odblaskowych, zachowaniem w sytuacjach 
kryzysowych (w tym wobec agresywnych zwierząt), konsekwencjami różnego rodzaju zachowań 
niezgodnych z prawem (m.in. popełnianiem wykroczeń, nieprawidłowym zachowaniem się podczas 
legitymowania), kwestiami wynikających z regulaminu utrzymania czystości i porządku oraz z niską 
emisją. 

Braliśmy udział w 2 spotkaniach w Zespole Szkół im. Marii Grzegorzewskiej, 4 spotkaniach w 
Publicznym Przedszkolu nr 9, 2 spotkania w Szkole Podstawowej nr 11, oraz 2 podczas Wakacyjnego 
Artystycznego Lata.  

Akcja prewencyjna „Z nami bezpieczniej”
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Na terenie miasta podczas patroli rozdawaliśmy odblaski, a także prowadziliśmy 
akcje z BBL pn. „Widać Mnie Challenge”, gdzie promowaliśmy noszenie elementów 
odblaskowych i nagradzaliśmy mieszkańców miasta, którzy stawali się widoczni 
dzięki odblaskom.  



Zd
uń

sk
a 

W
ol

a
St

ra
ż M

ie
js

ka
ww

ww
.zd

un
sk

aw
ol

a.p
l

Straż Miejska w komunikacji z mieszkańcami wykorzystuje również nowe media. 

Aktywnie prowadzimy profil na Facebook’u, na którym zamieszczamy informacje ważne 
dla mieszkańców, ostrzeżenia, apele oraz efekty naszych interwencji. 

Szczególnie dużym zainteresowaniem cieszą się filmy, które pokazują skuteczność naszej pracy.

W 2021 roku:

▪ nasze publikacje zostały wyświetlone ponad 123 000 razy,

▪ informacja o zniszczeniu stolika nad Kępiną uzyskała 24 600 odsłon, artykuł o dewastacji ławki 
i stolika w Parku Miejskim – 14 600 odsłon, zaś apele o niewchodzenie na lód w Parku i na Kępinie 
– 25 000 odsłon,

▪ materiały filmowe z podjętych interwencji obejrzano ponad 15 500 razy. 

Zduńskowolska Straż Miejska w kanałach społecznościowych
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Celem akcji jest budowanie świadomości społecznej na temat ekonomicznego palenia 
w piecach C.O. oraz jego wpływu na stan jakości powietrza w mieście.

Przez cały sezon grzewczy podczas prowadzonych czynności kontrolnych związanych 
z spalaniem opału w piecach rozdawane są ulotki informacyjne dotyczące palenia 
w piecu tzw. metodą „od góry”.

Podczas kontroli spalania w domach jednorodzinnych rozdawane były informacje dotyczące 
programu „Czyste Powietrze” oraz zasady prawidłowego palenia w piecach. 

Za pomocą mediów społecznościowych staramy się edukować społeczeństwo w kwestii 
zagrożeń, jakie niesie za sobą spalanie płyt meblowych. Ich spalanie jest wciąż 
nagminne, a sprzyja temu wystawianie w żaden sposób niezabezpieczonych odpadów 
wielkogabarytowych pod blokami. 

Akcja prewencyjna „Zduńska Wola nie musi się dusić”
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Wspólnie z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Biurem Edukacji, Sportu 
i Spraw Społecznych, Działem Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta przeprowadzono 18 kontroli 
punktów sprzedaży alkoholu.

Wraz z Centrum Opieki Społecznej w Zduńskiej Woli w sezonie zimowym przeprowadzono kilkanaście 
wspólnych kontroli pustostanów, gdzie miały przebywać osoby bezdomne. W czasie patroli regularnie 
sami sprawdzaliśmy miejsca, w których wcześniej spotykano osoby bezdomne.

Wspólnie z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli przeprowadzono 
3 kontrole stanowisk sprzedaży wyrobów pirotechnicznych.

Inicjatywy Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli wraz z innymi podmiotami
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Wraz Nadleśnictwem Kolumna, Państwową Strażą Pożarną oraz Ochotniczymi Strażami Pożarnymi
braliśmy udział w manewrach ratowniczych „Las Paprocki 2021”.

W sezonie zimowym coraz częściej mamy doczynienia z niebezpiecznymi zachowaniami ludzi 
na zamarzniętych zbiornikach (Kępina i Park Miejski), dlatego informujemy społeczeństwo 
o zagrożeniu z tym związanym. 
Dzięki współpracy z Państwową Strażą Pożarną odbyliśmy szkolenie z ratownictwa lodowego. 
Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Zduńskiej Woli nieodpłatnie udostępnia nam na sezon 
zimowy kombinezon oraz rzutki niezbędne do ratowania osób, pod którymi załamał się lód. Dzięki 
monitoringowi nasza reakcja jest niemal natychmiastowa.    
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Analizując pracę funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli w 2021 roku należy przyjąć, że działania
podjęte przez strażników zasługują na bardzo dobrą ocenę. Na wielu płaszczyznach działalności dostrzega się,
iż wcześniej podjęte działania i ich konsekwentna realizacja przynoszą zamierzony skutek. Rok 2021 to czas,
gdy nad światem nadal wisiało zagrożenie pandemią choroby Covid-19.

W obliczu realnego zagrożenia zarażeniem się wirusem SARS-CoV-2 powodującego chorobę Covid-19 stało
się konieczne szybkie podejmowanie poważnych decyzji i prowadzenie skutecznych działań w wielu obszarach
życia społecznego naszego Miasta. Istotną rolę w codziennej pracy i służbie wielu osób odegrały takie wartości
jak: odpowiedzialność, dyspozycyjność, zdolność radzenia sobie w sytuacji kryzysowej, umiejętność współpracy,
działanie pod presją czasu i stresu. Strażnicy miejscy włączając się w walkę z epidemią wielokrotnie dali
przykład głębokiej troski, energicznego działania i intensywnej pracy. Taka postawa zasługuje na najwyższy
szacunek i uznanie.

Należy podkreślić wielką empatię i zaangażowanie podczas transportu osób starszych do punktów
szczepień. Nasi mieszkańcy mają poczucie, że mogą liczyć na strażników miejskich. Cały skład osobowy Straży
Miejskiej jest zaszczepiony przeciw Covid-19. To oznaka odpowiedzialności za siebie i innych.

Ciężka praca i ogromne zaangażowanie w trakcie realizacji akcji „Zduńska Wola nie musi się dusić”
zaowocowały tym, że mieszkańcy w coraz większym stopniu rozumieją odpowiedzialność za czystość powietrza
w Zduńskiej Woli.

Podsumowanie



Zd
uń

sk
a 

W
ol

a
St

ra
ż M

ie
js

ka
ww

ww
.zd

un
sk

aw
ol

a.p
l

W związku z powyższym przedstawione w sprawozdaniu dokonania Straży Miejskiej
w Zduńskiej Woli w 2021 roku zasługują na ogólną pozytywną ocenę.

Jako cele na rok 2022 stawia się:
▪ utrzymanie efektywności działań na co najmniej dotychczasowym poziomie,
▪ zwiększenie liczby zatrudnionych funkcjonariuszy celem poprawy skuteczności pracy monitoringu

miejskiego,
▪ w ramach możliwości kadrowych kontynuowanie patroli rowerowych i pieszych w okresie

wiosenno-letnim,
▪ jeszcze większe zintensyfikowanie działań dotyczących ochrony środowiska w zakresie

przeciwdziałania zanieczyszczeniu powietrza,
▪ dalsze działania zmierzające do ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2

i dalsza pomoc w akcji szczepień przeciw Covid-19.
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